
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Deskové hry ve výuce matematiky 
 
 
 

Předložená bakalářská práce se zabývá možným využitím deskových her ve výuce matematiky 
či v zájmových matematických kroužcích.  

První část práce se věnuje deskovým hrám z hlediska historie a uvádí zajímavé informace 
o souvisejících archeologických vykopávkách. V druhé části práce studentka připomíná RVP ZV a 
hledá různé možnosti, jak jej uvést do vztahu s deskovými hrami. V poslední části práce se autorka 
podrobně věnuje několika konkrétním deskovým hrám, popisuje jejich pravidla a možný přínos pro 
výuku matematiky.  

Pozitivně hodnotím šíři výběru – studentka popisuje i některé méně známé deskové hry a pro 
lepší pochopení jejich pravidel vytvořila vlastní ilustrační schémata (obrázky). U některých her jsou 
také uvedeny zajímavé možnosti využití v hodinách matematiky (např. využití hry Go při probírání 
kartézských souřadnic). 
 Navzdory názvu se však práce možnostem využití deskových ve výuce nevěnuje dostatečně 
důkladně, v odstavcích nadepsaných „Přínos z hlediska matematiky“ jsou uváděna spíše obecná 
tvrzení. V úvodu autorka zmiňuje, že „Nemusí být použita celá hra s kompletními pravidly, pokud to 
časově nevyhovuje.“, ale v pozdějším textu se již této problematice nevěnuje. Také postrádám více 
netradičních možností využití her. Zcela nedostatečně je zpracována hra Člověče, nezlob se: odstavec 
„Přínos z hlediska matematiky“ zde není vůbec uveden, opominut je její význam pro rozvoj 
předmatematické a matematické gramotnosti.   
 Z formálního hlediska: špatně jsou naformátovány některé položky seznamu použité literatury. 
  
Otázka k obhajobě: Přínos hry Člověče, nezlob se pro rozvoj předmatematické a matematické 
gramotnosti. 
 
 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: matematiky 

Datum odevzdání posudku: 13. 5. 2015 

Diplomant: Jana Suchanová 
 
Aprobace:  M-SV/bak 
 
Vedoucí bakalářské práce:        

RNDr. Libuše Samková, Ph.D. 

 
 



 
 
 

 
  
 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  dobře 
 
 
            
      ................................................................................. 
       Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 13. 5. 2015 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


